
Contacto

Correo Electrónico governacio@vila-real.es

Dirección Postal

Plaza mayor s/n
(12540) Vila-Real España
ES522

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2022/00026098R 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-04-2023 a
las 09:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Vila-real
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.vila-real.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0gPSkph23jYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratar la renovación de la infraestructura de cortafuegos para el sistema
informático del Ayuntamiento de Vila-real

Valor estimado del contrato 53.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 64.251 EUR.
Importe (sin impuestos) 53.100 EUR.

Clasificación CPV
32424000 - Infraestructura de red.
32571000 - Infraestructura de comunicaciones.
50332000 - Servicios de mantenimiento de infraestructura de telecomunicaciones.

Plazo de Ejecución
26 Mes(es)

Observaciones: El plazo total de ejecución del contrato será de un máximo de 26 meses, y surtirá efectos desde el día
de la formalización, sin posibilidad de prórroga.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castellón/Castelló
Código de Subentidad Territorial ES522

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.vila-real.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0gPSkph23jYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 42.373,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 44.747,37 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PRTR

Formalizado

Adjudicatario

Telefónica Soluciones de Informática y Comunicaciones SAU
NIF A78053147
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.373,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 51.272,3 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2022/00026098R
Fecha de Formalización 06/04/2023

Contrato

CONTRATO 2022 26098R.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b121096-26ff-4fc7-ac9a-95ab79ebc342

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 29/03/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado De conformidad con lo establecido en el art. 50.1.c) del RDL 36/2020, de 30 de
diciembre, por el que se aprueban medidas urgentes para la modernización de la administración Pública y para la ejecución
del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, dado que estamos ante un contrato financiado con fondos
procedentes del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia cuya justificación de la subvención por la que se
financia debe presentarse antes del 31 de enero de 2023, debiendo por ello ejecutarse los contratos derivados del presente
expediente con carácter urgente a fin de cumplir en plazo las obligaciones asumidas
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b121096-26ff-4fc7-ac9a-95ab79ebc342
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=3b121096-26ff-4fc7-ac9a-95ab79ebc342


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/12/2022 a las 23:59

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: Ver cláusula 9.I.10.1 del Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

Reducción de plazo de ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: Ver cláusula 9.I.10.2 del Pliego de Cláusulas Administrativas ParticularesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mhBss7ISBwYBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

ID 0000010707868 |  2023-603799 | Thu, 06 Apr 2023 09:52:56:163 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
47581765849486076891936718565679983753 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mhBss7ISBwYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

